

PRESENTAZIONE TARES

PRESENTA
IL SINDACO
ROBERTO MELONI

PRESENTAZIONE TARES

- LA TARES E' INTRODOTTA DAL DECRETO LEGGE 201/2011
- SI TRATTA DELLA TASSA SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI CHE SOSTITUISCE LA "VECCHIA TARSU"
- I PRINCIPALI ELEMENTI DISTINTIVI SONO:
- 1. LA NECESSITA' DI COPRIRE IL COSTO AL 100 %
- 2. LA DISTINZIONE TRA TARIFFE DELLE UTENZE DOMESTICHE E TARIFFE DELLE UTENZE NON DOMESTICHE
- 3. LA PRESENZA IN CIASCUNA TARIFFA DI UNA PARTE FISSA E DI UNA PARTE VARIABILE

PRESENTAZIONE TARES

- SULLA BASE DEL PIANO FINANZIARIO APPROVATO CHE FISSA IL COSTO DA COPRIRE ATTRAVERSO LE TARIFFE E CON L'UTILIZZO DEI COEFFICIENTI STABILITI DALLA LEGGE E MODIFICABILI ALL'INTERNO DI UN DETERMINATO RANGE SONO DETERMINATE LE TARIFFE.
- PER LE UTENZE DOMESTICHE SONO STABILITE 6 TARIFFE CHE VARIANO AL VARIARE DEI COMPONENTI IL NUCLEO FAMILIARE E I METRI QUADRI. PER IL CALCOLO SI DEVE CONSIDERARE IL NMERO DEI COMPONENTI IL NUCLEO E VERIFICARE LA TARIFFA; SUCCESSIVAMENTE SI MOLTIPLICANO I MQ PER LA TARIFFA FISSA E POI SI SOMMA LA TARIFFA VARIABILE.
- PER LE UTENZE NON DOMESTICHE LE TARIFFE SONO STABILITE PER TIPOLOGIA DI ATTIVITA' E SI COMPONGONO DI UNA PARTE FISSA E DI UNA VARIABILE.

PRESENTAZIONE TARES

ESEMPIO abitazione 100 mq senza considerare le riduzioni e considerando le addizionali previste per legge e la quota di competenza dello stato di 0,30 centesimi di euro al metro quadro.

DESCRIZIONE	TARSU	TARES
1 COMPONENTE	184,00	209,00
2 COMPONENTI	184,00	329,00
3 COMPONENTI	184,00	335,00
4 COMPONENTI	184,00	395,00
5 COMPONENTI	184,00	496,00
6 O PIU' COMPONENTI	184,00	567,00

PRESENTAZIONE TARES

- Con questa piccola analisi abbiamo ritenuto di dover commentare a grandi linee il documento del Bilancio che non è solamente un mero esercizio finanziario di Entrate e Spese ma come detto in precedenze è il documento di programmazione teso a cogliere le reali esigenze dei cittadini,
- Ringrazio i consiglieri e tutti coloro che hanno partecipato.

Il Sindaco Roberto Meloni